
Na temelju članaka 33. i 94. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, 
broj 12/18. - pročišćeni tekst), članka 15. stavka 2. Odluke o socijalnoj skrbi 
(„Službene novine Grada Buzeta“ br. 7/14.), Programa javnih potreba u socijalnoj 
skrbi i zaštiti zdravlja za 2020. godinu („Službene novine Grada Buzeta“ br. 
9/19.,5/2020.,9/20), Gradonačelnik Grada Buzeta dana 13. studenoga 2020. godine 
donio je 
 

ODLUKU 

o sufinanciranju nabave drugih obrazovnih materijala  
prema socijalnom kriteriju za učenike osnovne škole  

u školskoj 2020./21. godini 
 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti i postupak ostvarivanja prava na sufinanciranje 
nabave drugih obrazovnih materijala u školskoj 2020./2021. godini prema socijalnom 
kriteriju za učenike osnovne škole koji imaju prebivalište na području Grada Buzeta. 
 

Članak 2. 
Pravo na sufinanciranje nabave drugih obrazovnih materijala, osim za predmete 
izborne nastave, sukladno ovoj Odluci imaju učenici bez obaju roditelja, učenici koji 
imaju Rješenje nadležnog ureda o primjerenom programu osnovnog obrazovanja za 
učenike s teškoćama u razvoju, učenici čija kućanstva udovoljavaju uvjetima prihoda, 
sukladno članku 21. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 7/14.), i učenici iz obitelji koje imaju četvero i više djece do navršene 18. 
godine života, a udovoljavaju uvjetu iz članka 1. ove Odluke.  
 

Članak 3. 
(1)Učenici kojima će, temeljem Zakona o udžbenicima i drugim obrazovnim 
materijalima za osnovnu i srednju školu (Narodne novine br.116/18), Zakona o 
pravima hrvatskih branitelja iz domovinskog rata i članova njihovih obitelji (Narodne 
novine, br. 121/17) i Odluke o financiranju drugih obrazovnih materijala za  učenike 
osnovnih škola u Republici Hrvatskoj za školsku godinu 2020./2021. sredstvima iz 
državnog proračuna (Narodne novine, br. 66/2020), nabavku udžbenika i drugih 
obrazovnih materijala financirati nadležno ministarstvo, ne mogu biti korisnici 
sufinanciranja nabave drugih obrazovnih materijala, sukladno ovoj Odluci. 
(2) Učenici koji ponavljaju razred ne mogu ostvariti pravo na sufinanciranje nabave 
drugih obrazovnih materijala iz ove Odluke. 

 
Članak 4. 

(1) Drugi obrazovni materijali su nastavna sredstva (tiskana, digitalna ili fizička) koja 
pomažu u ostvarivanju pojedinih odgojno-obrazovnih ishoda utvrđenih predmetnim 
kurikulumom, kao i očekivanja međupredmetnih tema, potiču interakciju učenik – 
učenik i/ili učenik – sadržaj te istraživački i/ili grupni rad. 
(2) Sufinanciranje drugih obrazovnih materijala provoditi će se sukladno Popisu 
udžbenika i dodatnog materijala za školsku godinu 2020./2021. koji je Osnovna škola 
„Vazmoslav Gržalja“ Buzet objavila na svojim mrežnim stranicama:  http://os-vgrzalja-
buzet.skole.hr/ 

Članak 5. 
(1) Nabava drugih obrazovnih materijala prema socijalnom kriteriju sukladno članku   

http://os-vgrzalja-buzet.skole.hr/
http://os-vgrzalja-buzet.skole.hr/


     2. ove Odluke sufinancirat će se za sljedeće kategorije: 
1. za učenike od 1. do  4.razreda - u iznosu do 400,00 kn, 
2. za učenike 5. i 6. razreda - u iznosu do 500,00 kn, 
3. za učenike 7. i 8. razreda - u iznosu do 700,00 kn. 

(2) Za učenike koji imaju Rješenje nadležnog ureda o primjerenom programu 
osnovnog obrazovanja za učenike s teškoćama u razvoju iznos sufinanciranja nije 
ograničen odredbom iz stavka 1. ovog članka ukoliko korisnik ispunjava uvjet prihoda 
iz članka 21.Odluke o socijalnoj skrbi Grada Buzeta.  

 
Članak 6. 

(1) Zahtjev za ostvarivanje prava temeljem ove Odluke dostavlja se na obrascu koji 
se može preuzeti u Upravnom odjelu za opće poslove, društvene djelatnosti i 
razvojne projekte ili s mrežne stranice Grada Buzeta. 
(2) Zahtjev podnosi roditelj/skrbnik/udomitelj učenika. 
(3) Rok za podnošenje zahtjeva je 1. prosinca 2020. godine. 
(4) Podnositelju zahtjeva koji iz opravdanih razloga nije dostavio zahtjev u roku 
utvrđenom u stavku 3. ovog članka, može se naknadno odobriti pravo iz ove Odluke 
ukoliko postoje raspoloživa proračunska sredstva za predmetnu namjenu. 

 
Članak 7. 

(1)Uz ispunjen obrazac zahtjeva iz članka 6. ove Odluke, a poštujući odredbe Zakona 
o zaštiti osobnih podataka („Narodne novine“, br. 103/03, 118/06, 41/08, 130/11, 
106/12-pročišćeni tekst) i načela Opće uredbe o zaštiti osobnih podataka,  obvezno 
se prilaže: 
a) račun (R1 ili R2) koji sadrži podatke o kupljenim drugim obrazovnim materijalima 
prema Popisu udžbenika i dodatnog materijala za školsku godinu 2020./2021. iz 
članka 4. stavka 2. koji je Osnovna škola „Vazmoslav Gržalja“ Buzet objavila na 
svojim mrežnim stranicama i  
b) potvrda o redovitom upisu učenika u osnovnu školu. 
 
(2) Ovisno o tome udovoljava li podnositelj zahtjeva odredbama iz članka 2. ove 
Odluke, uz zahtjev je potrebno priložiti i sljedeću dokumentaciju: 
a) Potvrdu o primanjima za sve članove kućanstva-ukoliko podnositelj zahtjeva 
udovoljava uvjetima iz članka 21. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Buzeta („Službene 
novine Grada Buzeta“, broj 7/14.), i to: 

- potvrdu o prosječnoj mjesečnoj neto plaći, odnosno naknadi plaće po 
osnovi zaposlenja ostvarenoj u protekla 3 mjeseca prije podnošenja ovoga 
zahtjeva i/ili preslika odreska o isplati mirovine sa zaštitnim dodatkom i 
drugim dodacima i/ili 

- potvrdu o prosječnoj naknadi po osnovi nezaposlenosti, rodiljnoj ili 
roditeljskoj novčanoj naknadi ostvarenoj u protekla 3 mjeseca prije 
podnošenja ovoga zahtjeva i/ili 

- potvrdu o dohotku od samostalne djelatnosti (dohotku od obrta i s obrtom 
izjednačene djelatnosti, dohotku od slobodnih zanimanja i dohotku od 
poljoprivrede i šumarstva), dohotku od imovine i imovinskih prava, dohotku 
od kapitala i drugih porezu podložnih prihoda prema dobiti, odnosno 
prihodu iz prethodne godine utvrđenom za poreznu osnovicu poreza na 
dohodak za prethodnu godinu, 



- potvrdu o primanjima koje je član uže obitelji ostvario izvan Republike 
Hrvatske u protekla 3 mjeseca prije podnošenja ovoga zahtjeva ili 
odgovarajuća izjava poslodavca, 

- izjavu podnositelja zahtjeva i/ili ostalih članova kućanstva o neostvarivanju 
prihoda ukoliko ne ostvaruju prihode ni po kojoj osnovi, 

- ostalu odgovarajuću dokumentaciju kojom dokazuju ostvarena prosječna 
mjesečna primanja u protekla tri mjeseca. 

b) Izjavu o statusu jednoroditeljske obitelji - ukoliko obitelj podnositelja zahtjeva čine 
dijete, odnosno djeca i jedan roditelj, 
c) presliku rješenja nadležnog ureda o primjerenom programu osnovnog obrazovanja 
za učenike s teškoćama u razvoju,  
d) smrtne listove - ukoliko se radi o učenicima bez oba roditelja, 
3) Potvrdu o primanjima za članove kućanstva ostvarene u protekla tri mjeseca prije 
podnošenja ovoga zahtjeva nisu obvezni dostaviti podnositelji zahtjeva koji ne 
udovoljavaju uvjetima primanja iz članka 21. Odluke o socijalnoj skrbi a pravo na 
sufinanciranje ostvaruju ukoliko je učenik bez obaju roditelja, ili ima Rješenje 
nadležnog županijskog ureda o primjerenom programu osnovnog obrazovanja za 
učenike s teškoćama u razvoju ili je učenik iz obitelji koja ima četvero i više djece do 
navršene 18. godine života.  
 

Članak 8. 
Prilikom podnošenja zahtjeva poštujući odredbe Zakona o zaštiti osobnih podataka i 
načela Opće uredbe o zaštiti osobnih podataka, potrebno je na uvid dostaviti 
sljedeće: 

1. osobnu iskaznicu podnositelja zahtjeva - roditelja/skrbnika/udomitelja  
2. potvrdu o statusu skrbnika/udomitelja,  
3. IBAN tekućeg računa podnositelja zahtjeva, 
4. potvrdu o prebivalištu učenika ili osobnu iskaznicu učenika, 
5. dokaz o statusu jednoroditeljske obitelji (rodni list djeteta, smrtni list za 

preminulog roditelja/staratelja, pravomoćna presuda o razvodu braka ili druga 
isprava kojom se dokazuje status jednoroditeljske obitelji). 

6. osobne iskaznice za svu djecu (dostavljaju na uvid samo obitelji koje imaju 
četvero i više djece do navršene 18. godine života).  

 
Članak 9. 

Podnositelj zahtjeva koji je korisnik nekog od prava temeljem Odluke o socijalnoj 
skrbi Grada Buzeta nije obvezan podnositi novi zahtjev iz članka 6. ove Odluke, već 
samo izvršiti nadopunu dokumentacije i dostaviti priloge sukladno članku 7. ove 
Odluke te sukladno članku 8. ukazati na eventualne izmjene činjeničnog stanja.  

 
Članak 10. 

Grad Buzet zadržava pravo provjere dostavljenih podataka te provjere i utvrđivanja 
činjeničnog stanja iz članka 2. ove Odluke uz poštivanje odredbi Zakona o zaštiti 
osobnih podataka i načela Opće uredbe o zaštiti osobnih podataka. 
 

Članak 11. 
(1) Rješenje o ostvarivanju prava na sufinanciranje drugih obrazovnih materijala 
prema socijalnom kriteriju, donosi Upravni odjel za opće poslove, društvene 
djelatnosti i razvojne projekte. 
(2) Odobreni iznos sufinanciranja doznačit će se na tekući račun podnositelja. 



 

Članak 12.  
Sredstva za sufinanciranje drugih obrazovnih materijala za učenike osnovne škole 
prema socijalnom kriteriju osigurana su u Proračunu Grada Buzeta u razdjelu 200, 
glavnom programu A09, programu 1017, aktivnosti A101715, na poziciji R918 Pomoć 
u kupnji udžbenika obiteljima u socijalnoj potrebi. 
 

Članak 13. 
Za daljnju provedbu ove Odluke zadužuje se upravno tijelo iz članka 6. ove Odluke. 

 
Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“ i mrežnoj stranici Grada Buzeta. 

 
KLASA: 550-01/20-01/27 

URBROJ: 2106/01-03-01-20-2 

Buzet, 13. studenoga 2020.                              
     GRAD BUZET 

                          GRADONAČELNIK 

                                                                                   Siniša Žulić, v.r. 
 


